
UCHWAŁA NR 115/XVIII/2016
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Miedźno w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2015r., poz. 1515) oraz art. 11 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, 
organizacjis społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub 
zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, Rada Gminy Miedźno

uchwala, co następuje:

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIEDŹNO W 2016 ROKU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Program określa cele, zasady i źródła finansowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
sposoby zapobiegania występowania zjawisku bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miedźno w roku 2016.

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Miedźno, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 
Wójt wykonuje zadania;

2) Sołectwie, należy przez to rozumieć jednostki pomocnicze Gminy Miedźno;

3) Referacie, należy przez to rozumieć Referat Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej (RR), komórkę 
organizacyjną Urzędu Gminy Miedźno;

4) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, prowadzone przez Fundację 
„Zwierzyniec” z siedzibą w Wieluniu, ul. 18-tego Stycznia 131, 98-300 Wieluń, w którym umieszczane są 
odławiane bezdomne zwierzęta wyłapywane przez uprawniony podmiot, wybrany w drodze zamówień 
publicznych, wskazany odrębną umową, podpisaną przez Wójta; tj.: F.U.H. "OSKAR" Sławomir Łukasz 
Gizler, ul. Rynek 22/1, 46-300 Olesno;

5) Gospodarstwie, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne, specjalizujące się w danej hodowli 
zwierząt, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt należące do Pana Krzysztofa 
Widery, zam. Władysławów ul. Turystyczna 171, 42-120 Miedźno;

6) Gabinecie leczniczym, należy przez to rozumieć zakład leczniczy dla zwierząt w tym, gabinety 
weterynaryjne, z którymi Gmina Miedźno posiada podpisane na zasadach odrębnych przepisów stosowne 
umowy, w tym, z Lekarzem weterynarii, prowadzącym Gabinet Weterynaryjny P.U.H. „WET-POL” 
Słowik Janusz, ul. Słoneczna 1, 42-120 Miedźno;

7) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedźno w 2016 roku.

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Miedźno, za pośrednictwem Referatu.

2. Realizatorami Programu są:

1) na poziomie gminy Miedźno – Wójt, za pośrednictwem Referatu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej

2) na poziomie sołectwa – sołtys;

3) Schronisko;

Id: DF53D625-0FF8-4F3A-8E15-655F92364B8E. Podpisany Strona 1



4) Organizacje pozarządowe i inne jednostki organizacyjne, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 
współpracujące z Urzędem.

Rozdział 2.
Zadania Programu

§ 4. Zadaniami Programu są:

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Miedźno w schronisku dla zwierząt;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt i zwierząt gospodarskich;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 5. Równocześnie z zadaniami wymienionymi w ust. 1. Urząd prowadzi działania edukacyjne wśród 
mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.

§ 6. Dla realizacji zadań programu Urząd może prowadzić ewidencję zwierząt domowych, w szczególności 
psów i kotów.

Rozdział 3.
Realizacja założonych celów i zadań Programu

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Miedźno realizują:

1) Schronisko - poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska przez uprawniony 
podmiot w ramach zawartej umowy przez Gminę Miedźno;

2) Referat oraz sołtysi poprzez:

a) wskazanie schroniska dla bezdomnych zwierząt domowych lub poprzez wskazanie gospodarstwa 
rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich,

b) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków 
losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela.

3) Organizacje pozarządowe - poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi.

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1) Referat oraz sołtysi poprzez:

a) zakup i wydawanie karmy,

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących samodzielnie lub przy udziale organizacji 
pozarządowych;

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 9. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Miedźno realizuje uprawniony podmiot, z którym 
gmina ma podpisaną stosowną umowę.

2. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również 
do gabinetu leczniczego.

3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa.

§ 10. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizowane jest poprzez:

Id: DF53D625-0FF8-4F3A-8E15-655F92364B8E. Podpisany Strona 2



1) Urząd za pomocą akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji;

2) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
zgodnie z zawartą umową z Gminą Miedźno;

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 
i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu gminy Miedźno.

2. Gmina zawiera stosowne umowy ze schroniskiem i zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie 
zabiegów sterylizacji i kastracji.

§ 11. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania;

2) Referat oraz sołtysi, poprzez promocję adopcji zwierząt, poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej 
gminy lub na tablicy ogłoszeń sołectwa;

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 12. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują:

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;

2) Gabinet leczniczy, po uzyskaniu skierowania z Urzędu.

2. Urząd dofinansowuje usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których 
właściciele zamieszkują na terenie gminy Miedźno w przypadku gdy:

1) właściciel, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu złoży w Urzędzie oświadczenie, że podda 
zwierzę zabiegowi sterylizacji, a także wyrazi zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla 
potrzeb wynikających z realizacji Programu;

2) Urząd dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto gabinetu leczniczego zgodnie 
z warunkami zawartej z nim umowy.

§ 13. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim opiekę zapewniają gospodarstwa rolne wskazane przez 
Wójta, gospodarstwa specjalizujące się w danej hodowli zwierząt, w którym zapewnione są właściwe warunki 
bytowania zwierząt.

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewnia Urząd przy współpracy 
wyspecjalizowanych służb lub firm.

§ 14. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku;

2) Urząd poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, 
udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu gminy Miedźno.

Rozdział 4.
Edukacja mieszkańców

§ 15. 1. Urząd Gminy Miedźno w ramach Programu prowadzi na terenie gminy Miedźno, we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie:

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami;

2) ich humanitarnego traktowania;

3) propagowania sterylizacji i kastracji wraz z możliwością ich elektronicznego oznakowania;

4) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych;

Id: DF53D625-0FF8-4F3A-8E15-655F92364B8E. Podpisany Strona 3



5) aktywizacji mieszkańców Gminy w tego typu działaniach.

2. Zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenie w treści programowe, 
zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami 
opieki nad zwierzętami.

3. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 
organizacjami pozarządowymi i instytucjami.

Rozdział 5.
Finansowanie programu

§ 16. 1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet zapewnia środki finansowe na realizację zadań Gminy 
związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt.

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pochodzą z dochodów własnych gminy.

3. W roku 2016 zostało zabezpieczone na ten cel 42.000,00 zł. (słownie czterdzieści dwa tysiące złotych).

§ 17. Rada Gminy uchwalając coroczną wysokość opłaty od posiadania psa zapewnia mechanizmy 
finansowe polegające na wprowadzeniu procentowej obniżki stawki opłaty a nawet całkowitym zwolnieniu 
z tej opłaty mieszkańców Gminy którzy np.:

1) poddadzą do sterylizacji i kastracji zwierzęta domowe, których są właścicielami;

2) adoptują zwierzęta pozostające pod tymczasową opieką Gminy.

§ 18. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań i celów Programu wydatkowane będą poprzez 
zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164ze zm.)

Rozdział 6.
Przepisy przejściowe

§ 19. Gmina Miedźno zawiera stosowne umowy ze:

1) Schroniskiem na przyjmowanie i zapewnienie opieki odłowionym bezdomnym zwierzętom zagubionym, 
wałęsającym się, pozostającym bez opieki właściciela, z terenu Gminy Miedźno;

2) Schroniskiem i gabinetem leczniczy dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, 
w szczególności psów i kotów.

§ 20. Realizacja zadań, o których mowa w art. 11a ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013, poz 
856 ze zm.) może zostać powierzona podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt.

§ 21. 1. Urząd lub inna instytucja lub organizacja, której Gmina powierzy to zadanie, może utworzyć punkt 
informacyjny, którego zadaniami są w szczególności:

1) podejmowanie interwencji w sprawach: zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom;

2) uwalnianie zwierząt z pułapek;

3) udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, 
których właścicieli nie ustalono;

4) przyjmowaniu zgłoszeń o błąkających się zwierzętach.

2. W przypadku nie utworzenia punktu wymienionego w ust. 1 jego zadania realizuje Referat.

Rozdział 7.
Przepisy końcowe

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: DF53D625-0FF8-4F3A-8E15-655F92364B8E. Podpisany Strona 4



§ 23. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno

Leszek Idasz

Id: DF53D625-0FF8-4F3A-8E15-655F92364B8E. Podpisany Strona 5




